
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОЛЕНЕГОРСК С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

П Р И К А З 

17.10.2023                                                  № 520 

О формах пункта проведения итогового сочинения (изложения) и 

сценарии действий члена комиссии образовательной организации по 

проведению итогового сочинения (изложения) в учебном кабинете 

пункта проведения итогового сочинения (изложения) 

  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 10.10.2023 № 1608 «Об утверждении отчетных форм 

пункта проведения итогового сочинения (изложения) и Сценария действий 

члена комиссии образовательной организации по проведению итогового 

сочинения (изложения) в учебном кабинете пункта проведения итогового 

сочинения (изложения)» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1.1. Довести формы пункта проведения итогового сочинения 

(изложения) и сценарий действий члена комиссии образовательной 

организации по проведению итогового сочинения (изложения) в учебном 

кабинете пункта проведения итогового сочинения (изложения) (далее – 

Сценарий), утвержденные  приказом Министерства образования и науки 

Мурманской области от 10.10.2023 № 1608, до сведения членов комиссии 

образовательной организации по проведению итогового сочинения 

(изложения). 

1.2. Обеспечить всех членов комиссии текстами Сценария. 

1.3. Указать всем членам комиссии на неукоснительное соблюдение 

Сценария в процессе проведения итогового сочинения (изложения). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

ведущего специалиста отдела общего образования в составе Комитета по 

образованию Администрации города Оленегорска Иванову О.А. 

 

 
Председатель  В.В. Решетова 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка: дело, 14,  ИМЦ, шк. 4, 13, 22, 151 


